
 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 122 de 27/06/2023  

  

 

Pág. 1 5407 / 2023 

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

AYUNTAMIENTO PARCENT 

5407      NOMENAMENT TINENCES D´ALCALDIA, DELEGACIONS, COMISSIÓ DE COMPTES, CARRECS AMB 
DEDICACIÓ PARCIAL, INDEMNITZACIÓ ASSISTÈNCIA A ÒRGANS COL·LEGIATS. 
 

EDICTE 

Por el presente se da publicidad de la resolución de Alcaldía núm. 

20230619IP01, de diecinueve de junio de 2023, por la que se resuelve: 

 

RESOLUCIÓ DE L'ALCALDIA 

NOMENAMENT DE TINENCES D'ALCALDIA 

 

 Després de les eleccions locals del passat dia 28 de maig de 2023 i constituïda 

la Corporació en sessió extraordinària el dia 17 de juny de 2023. 

 

 De conformitat amb el que disposen els articles 21.2 I 23.3 de la Llei 7/1985, de 

2 d'abril; l'article 22 del Reial Decret Legislatiu 781/1986, de 18 d'abril, i l'article 46 del 

Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, 

 

RESOLC: 

 

1. Nomenar, com a titulars de les tinences d'Alcaldia, els següents regidors: 

 

1ª tinença d'Alcaldia LINA VIVES POQUET 

2ª tinença d'Alcaldia FELIPE POQUET DOMÉNECH 

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 122 de 27/06/2023  

  

 

Pág. 2 5407 / 2023 

 2. Correspondrà als nomenats substituir, pel seu orde de nomenament, esta 

Alcaldia en l'exercici de les seues atribucions en els supòsits legalment previstos. 

 

 3. Notificar la present Resolució a les persones designades, per tal que 

accepten, si és procedent, estos càrrecs. 

 

 4. Trametre l'anunci dels referits nomenaments, per a la seua inserció en el 

Butlletí Oficial de la Província i publicar-los igualment en el tauler d'anuncis municipal. 

 

 5. Donar compte de la present Resolució al Ple, en la primera sessió que se 

celebre. 

 

 6. Els nomenaments efectuats seran efectius des de l'endemà de la data de la 

present Resolució. 

 

Por el presente se da publicidad de la resolución de Alcaldía núm. 

20230619IP02, de diecinueve de junio de 2023, por la que se resuelve: 

 

L'Art. 23 de la Llei 7/1985 de 2 d'abril, Reguladora de les Bases de Règim 
Local, disposa que l'alcalde pot delegar l'exercici de determinades atribucions en 
membres de la Comissió de Govern, sense perjuí de les delegacions especials que per 
a comeses específiques, puga realitzar a favor de qualssevol Regidor. 
 

Per la seua banda, l'Art. 43 del R.D. 2568/86, de 28 de novembre, pel qual 

s'aprova el Reglament d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats 

Locals, regula el règim de les DELEGACIONS GENÈRIQUES, assenyalant que 

l'Alcalde pot delegar l'exercici de determinades atribucions en membres de la Comissió 

de Govern i, on no existira, en els Tinents d'Alcalde, sense perjuí de les delegacions 

especials que, per a comeses específiques, puga realitzar a favor de qualssevol 

Regidors, encara que no pertanyeren a aquella Comissió, assenyalant que les 

delegacions genèriques es referiran a una o diverses àrees o matèries determinades, i 

podran comprendre tant la facultat de dirigir els servicis corresponents com la de 

gestionar-los en general, inclosa la facultat de resoldre per mitjà d'actes administratius 

que afecten tercers. 

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 122 de 27/06/2023  

  

 

Pág. 3 5407 / 2023 

 Igualment, l'Alcalde podrà efectuar DELEGACIONS ESPECIALS en qualsevol 

Regidor per a la direcció i gestió d'assumptes determinats inclosos en les esmentades 

àrees. En este cas, el Regidor que tinga la delegació genèrica tindrà a facultat de 

supervisar l'actuació dels Regidors amb delegacions especials per a comeses 

específiques inclosos en la seua àrea. 

 

 Per la seua banda, l'Art. 44 del citat R.D. disposa que totes les delegacions 

seran realitzades Mitjançant Un Decret de l'Alcalde que contindrà l'àmbit dels 

assumptes a què es referix la delegació, les facultats que es deleguen, així com les 

condicions específiques de l'exercici de les mateixes, en la mesura que es concreten o 

aparten del règim general previst en el dit reglament. 

 

 Igualment s'establix en el dit reglament que les delegacions produiran efecte 

des de l'endemà de la data del decret, llevat que en ella es dispose una altra cosa, 

sense perjuí de la preceptiva publicació en el Butlletí Oficial de la Província i en el 

municipal, si existira, havent de donar compte de totes les delegacions i les seues 

modificacions al Ple de l'Ajuntament en la primera sessió que se celebre. 

 

 Finalment és de tindre en compte que l'Art. 115 del mencionat text reglamentari 

establix que l'òrgan delegatori conservarà les següents facultats en relació amb la 

competència delegada: 

 

a)  La de rebre informació detallada de la gestió de la competència delegada i 
dels actes o disposicions emanats en virtut de la delegació. 
 

b) Els actes dictats per l'òrgan delegat en l'exercici de les atribucions 
delegades s'entenen dictats per l'òrgan delegatori, corresponent, en 
conseqüència, a este la resolució dels recursos de reposició que puguen 
interposar-se, llevat que en el decret o acord de delegació expressament es 
conferisca la resolució dels recursos de reposició contra els actes dictats 
per l'òrgan delegat. 

 
I després d'haver evacuat les consultes amb els diferents grups polítics 

municipals, fent ús de les facultats que em conferix la vigent legislació 

 

HE RESOLT 

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 122 de 27/06/2023  

  

 

Pág. 4 5407 / 2023 

PRIMERO.- Atribuir les delegacions especials dels següents servicis als Srs. 

Regidors que a continuació se citen:  

 

 Delegació Especial de Cultura, Agenda 2030, Patrimoni Històric i Cultural a 
En FELIPE POQUET DOMÉNECH. 

 Delegació Especial de Gent Gran, Igualtat, Serveis Social, Sanitat i Benestar 
Animal: LINA VIVES POQUET. 

 Delegació Especial de Comerç i Agricultura a EN JOSÉ SALVADOR ESPASA 
PÉREZ. 

 Delegació Especial de Noves Tecnologies i Festes a EN WILLIAM GEORGE 
COTTERILL KNIGHT. 

 Delegació Especial de Educació, Esports i Joventut, a NA SARA LÓPEZ 
MORA. 

Esta Alcaldia es reserva les competències no delegades, sense perjuí de la seua 

delegació expressa en altres òrgans de govern municipal, i que compren, entre altres, 

urbanisme, patrimoni, planificació territorial, tràfic, seguretat viària, relacions amb 

Mancomunitats, Servicis Municipals i residus sòlids. 

 

Les delegacions especials comprenen la direcció interna i la gestió del servici, i 
no inclou la facultat de resoldre per mitjà d'actes administratius que afecten tercers. 
Quant a la disposició del gasto es concedeix expressament la facultat de proposta del 
gasto. 
 

SEGUNDO.- Les delegacions conferides requeriran per a la seua eficàcia 

l'acceptació del Regidor-Delegat que podrà atorgar-la en forma expressa o tàcita si en 

el termini de tres dies hàbils a comptar de la notificació de la delegació no manifesta el 

seu rebuig de la mateixa. 

 

TERCERO.- Que es publique la present delegació d'atribucions en el Butlletí 

Oficial de la Província. 

 

CUARTO.- Que es done compte d'esta Resolució al Ple en la primera sessió que 

se celebre. 

 

QUINTO.- La delegació d'atribucions continguda en este Decret és revocable en 

qualsevol moment per l'Alcaldia. 

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 122 de 27/06/2023  

  

 

Pág. 5 5407 / 2023 

SEXTO.- El Regidor delegat es troba obligat d'informar esta Alcaldia, de forma 

detallada, de la gestió atribucions delegades així com a informar prèviament esta 

Alcaldia de l'adopció de propostes de resolucions de més transcendència. 

 

Por el presente se da publicidad del acuerdo plenario, adoptado en sesión 

extraordinaria de fecha veintidós de junio de 2023, por la que se conviene: 

 

1.- ESTABLIR el règim de sessions ordinàries del Plenari Municipal, i fixar com a dia 

de convocatòria de les sessions ordinàries trimestrals, preferentment, en dilluns o 

dijous de vesprada, encetant-se el primer al juliol de 2023. 

 

2. CONSTITUIR la Comissió Especial i No permanent de Comptes amb els 

següents membres: 

 

 President: L’Alcalde o qui el substituisca. 

 Primer Vocal Titolar Grup JxP: Felipe Poquet Doménech (Portaveu titolar). 

 Primer Vocal Substitut Grup JxP: Lina Vives Poquet. 

 Segón Vocal Titolar Grup JxP: Sara López Mora. 

 Segón Vocal Substitut Grup JxP: José Salvador Espasa Pérez. 

Primer Vocal Titolar Grup PP: a designar. 

 

3. CONSTITUIR el següent Grup Municipal: 

 

 JUNTS PER PARCENT (JxP) 

  
Portaveu Titolar Grup JxP: José Salvador Espasa Pérez. 

 Portaveu Substitut Grup JxP: Sara López Mora. 

 Joan Ripoll Mora. 

 Felipe Poquet Doménech 

Lina Vives Poquet. 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 122 de 27/06/2023  

  

 

Pág. 6 5407 / 2023 

William George Cotterill Knight 

 

Por el presente se da publicidad del acuerdo plenario, adoptado en sesión 

extraordinaria de fecha veintidós de junio de 2023, por la que se conviene: 

De conformitat amb el que estableixen els articles 75 de la Llei 7/85, de 2 

d'Abril, Reguladora de les Bases de Règim Local i art. 13 del Reglament 

d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals, aprovat per Reial 

Decret 2568/86, de 28 de Novembre, per part d'esta Alcaldia es proposa al Ple 

municipal l'adopció de l'acord següent: 

A.- Aprobar la relación de cargos corporativos con dedicación parcial fijando las 

retribuciones siguientes:  

 

CARGO (*) (**) (***) (****) RETRIBUCION MENSUAL 

BRUTA (*) 

OBSERVACIONES (*) 

Alcaldía Presidencia con 

dedicación parcial  

2.396,89 euros 14 pagas anuales (12 

ordinarias mensuales y 2 

extraordinarias –de idéntica 

cantidad a la retribución 

mensual ordinaria pagaderas 

en los meses de junio y 

diciembre);  actualizaciones 

equiparables al personal 

funcionario 

Concejalía delegada  1.600,00 euros  14 pagas anuales (12 

ordinarias mensuales y 2 

extraordinarias –de idéntica 

cantidad a la retribución 

mensual ordinaria pagaderas 

en los meses de junio y 

diciembre);  actualizaciones 

equiparables al personal 

funcionario 

Concejalía delegada. 1.600,00 euros 14 pagas anuales (12 

ordinarias mensuales y 2 

extraordinarias –de idéntica 

cantidad a la retribución 

mensual ordinaria pagaderas 

en los meses de junio y 

diciembre);  actualizaciones 

equiparables al personal 

funcionario 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 122 de 27/06/2023  

  

 

Pág. 7 5407 / 2023 

Concejalía delegada. 1.600,00 euros 14 pagas anuales (12 

ordinarias mensuales y 2 

extraordinarias –de idéntica 

cantidad a la retribución 

mensual ordinaria pagaderas 

en los meses de junio y 

diciembre);  actualizaciones 

equiparables al personal 

funcionario 

Concejalía delegada. 354,84 euros  14 pagas anuales (12 

ordinarias mensuales y 2 

extraordinarias –de idéntica 

cantidad a la retribución 

mensual ordinaria pagaderas 

en los meses de junio y 

diciembre);  actualizaciones 

equiparables al personal 

funcionario 

Concejalía delegada. 354,84 euros  14 pagas anuales (12 

ordinarias mensuales y 2 

extraordinarias –de idéntica 

cantidad a la retribución 

mensual ordinaria pagaderas 

en los meses de junio y 

diciembre);  actualizaciones 

equiparables al personal 

funcionario 

 

(*) El régimen de retribuciones de los cargos electos será anualmente objeto de 

actualización, conforme a lo establecido para los empleados públicos, en caso de no 

aprobarse conjuntamente con los presupuestos generales de la entidad local de la 

concreta anualidad. 

(**) De conformidad con lo dispuesto en los arts. 4,5 y 16.4 de la Ley 53/1984, 

de 26 de diciembre, de Incompatibilidades del Personal al Servicio de las 

Administraciones Públicas, y el art. 75.2.in fine de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 

Reguladora de las Bases del Régimen Local, se autoriza al cargo a compatibilizar el 

cargo con el de puesto de Profesor Asociado universitario, a tiempo parcial y por 

duración determinada. 

(**) Se establece que la concejalía delegada, por sustitución de la Alcaldía en 

caso de permiso cuyo pago corresponda a la Administración General del Estado, 

INSS, TGSS (v.gr. permiso de paternidad, …), percibirá la retribución de 595,58 euros 

brutos mensuales. 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 122 de 27/06/2023  

  

 

Pág. 8 5407 / 2023 

(***) Se autoriza la compatibilidad para que los miembros de la Corporación 

local que sean personal de las Administraciones públicas y de los entes, organismos y 

empresas de ellas dependientes solamente perciban retribuciones por su dedicación 

parcial a sus funciones fuera de su jornada en sus respectivos centros de trabajo, en 

los términos señalados en el artículo 5 de la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, sin 

perjuicio de lo dispuesto en el apartado sexto del artículo 75 LBRL. 

B.- Fijar el régimen de dedicación mínima necesaria del Sr. Alcalde Presidente 

de conformidad con lo dispuesto en el art. 75 de la LBRL, según redacción dada a la 

misma por la Ley 14/2000, de 29 de diciembre de medidas fiscales, administrativas y 

del orden social, en el siguiente: Atención al público preferentemente de lunes a 

viernes de 9:00 a 14:00 horas, y, preferentemente, los lunes y jueves, 

preferentemente,  de 17:00 a 21:00 horas; Funciones: las atribuidas a la Alcaldía y no 

delegadas en algún otro/a concejal/a. 

C.- Fijar el régimen de dedicación mínima necesaria de las tres Concejalías 

delegadas retribuidas con 1.600,00 euros/brutos/mensuales, de conformidad con lo 

dispuesto en el art. 75 de la LBRL, según redacción dada a la misma por la Ley 

14/2000, de 29 de diciembre de medidas fiscales, administrativas y del orden social, 

en el siguiente: A dichas concejalías se les impondrá horario de atención al público 

dos días por semana, durante la mañana y la tarde de, preferentemente, de lunes a 

viernes, preferentemente, entre las 9:00 a 13:00 horas y/o los lunes y jueves entre las 

17:00 a 21:00 horas, con un mínimo semanal de 20 horas; Funciones de las 

concejalías: las propias delegadas por la Alcaldía en cada Concejalía designada. 

D.- Fijar el régimen de dedicación mínima necesaria de las dos Concejalías 

delegadas, de conformidad con lo dispuesto en el art. 75 de la LBRL, según redacción 

dada a la misma por la Ley 14/2000, de 29 de diciembre de medidas fiscales, 

administrativas y del orden social, en el siguiente: Las concejalías se les impondrá 

horario de atención al público dos días por semana, durante la mañana o la tarde de, 

preferentemente, los lunes o jueves, preferentemente, entre las 11:00 a 14:00 horas 

y/o entre las 17:00 a 21:00 horas, con un mínimo semanal de cuatro horas; Funciones 

de las concejalías: las propias delegadas por la Alcaldía en cada Concejalía 

designada. 

 

E.- Fijar la indemnización por asistencia a sesiones de órganos colegiados (*): 

 

- Asistencia a Plenos ...............................................................................................     0,00 euros. 

- Asistencia a Junta Gobierno Local ........................................................................     0,00 euros. 

- Asistencia a Comisión Informativa No Permanente ..............................................     0,00 euros. 

- Mesa de Contratación (por expediente) ...............................................................      0,00 euros. 

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 122 de 27/06/2023  

  

 

Pág. 9 5407 / 2023 

F.- Proceder a la publicación íntegra en el BOP y tablón de anuncios municipal 

del presente acuerdo a los efectos previstos en el art. 75,5 de la LBRL, según 

redacción dada a la misma por la Ley 14/2000, de 29 de diciembre de medidas 

fiscales, administrativas y del orden social. 

G.- Procedir a la publicació íntegra en el BOP i tauler d'anuncis municipal del 

present acord als efectes previstos en l'art. 75,5 de la LBRL. 

 

Parcent a 22 de juny de 2023. 

Signat. L’Alcalde. Joan Mora Ripoll. 


		Servicio de Informatica
	2023-06-27T08:25:08+0200
	Alicante
	Autentificación de documento electrónico




